En un polígono de 1,505 metros 

cuadrados , parte de  la finca N° 3442, Tomo 402, Folio 273, propiedad de la nación, localizada en la 

ciudad de Colón, corregimiento de Barrio Sur, distrito y provincia de Colón. La inversión, para el 

desarrollo de este proyecto se estima en siete millones cien mil cuatrocientos trece balboas con 14/100 

(B/ 7100413.14). La edificación será de planta baja y cinco niveles (N000 hasta N500). 

La etapa de construcción del proyecto tendrá una duración aproximada de 24 meses. Se llevarán todas 

las actividades relacionadas con la construcción de una obra civil: limpieza por adecuación del terreno,